
UCHWAŁA NR LX.368.2023 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo–Mieszkalnego w Wąpielsku oraz 
uchwalenia Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r.  poz. 40, 572), art. 6 ust.5, art.17 ust. 2 pkt. 3, art. 51 ust. 1-3 oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901),  art. 11 ust. 2 w zw. 
z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 803), Rada Gminy Wąpielsk uchwala 
co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr LIII.336.2023 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 21 lutego 2023r. sprawie utworzenia Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego w Wąpielsku oraz uchwalenia Statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Z dniem 1 sierpnia 2023 roku tworzy się jednostkę budżetową  o nazwie 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Wąpielsku.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D76D4B15-816C-4AB9-9B1E-5C81563104C9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił nabór wniosków w ramach Programu 

„Centrum opiekuńczo- mieszkalne”. Głównym celem Programu jest świadczenie usług osobom, które ze 

względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność, wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu 

niezbędnych potrzeb życiowych poprzez wsparcie, w tym: w zakresie potrzeb zdrowotnych, 

pielęgnacyjnych, zapobiegania wtórnym powikłaniom, stymulowania i rozwijania sprawności ruchowej, 

kompetencji poznawczych oraz społecznych. 
W ramach Programu realizowane są dwa moduły: 

I moduł - utworzenie Centrum: budowa, przebudowa, remont oraz zmiana przeznaczenia obiektu, 

zagospodarowanie terenu, zakup sprzętu i wyposażenia oraz systemów zabezpieczających i monitorujących. 
II moduł - funkcjonowanie Centrum: bieżące utrzymanie, transport uczestników, zakup posiłków i 

produktów spożywczych, zużycie mediów, wynagrodzenia kadry oraz osób świadczących usługi na rzecz 

uczestników Programu. 
 Funkcjonowanie Centrum możliwe jest po zakończeniu realizacji I modułu Programu, który 

wstępnie został ustalony na 30.06.2023 roku. Z przyczyn techniczno – organizacyjnych zakończenie I 

modułu nie jest możliwe w wyznaczonym terminie i zachodzi konieczność zmiany terminu utworzenia 

jednostki. 
 W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Wąpielsk jest 

konieczne i uzasadnione. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D76D4B15-816C-4AB9-9B1E-5C81563104C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



